
12. Meddelelser ()
Meddelelser fra formanden 

Frederikssundsvej: Borgermøde om busløsning den 16. august kl. 19 (Rytterskolen)

LU-seminar: Lørdag den 10. september (Grøndalscenteret)

2700Dialogforum den 31. aug. mellem forretningsudvalget, sekretariatet og lokale 
forvaltningsmedarbejdere. 

Meddelelser fra fagudvalgene

Kampagne ”Folkeskolerne i København”: Børne- og Ungdomsforvaltningen holdt møde med 
lokaludvalgene den 28. juni. Kirsten Møller fra BUFI deltog i mødet. 

Plads til Leg: Center for Park og Natur har sendt et statusnotat om legepladsrenoveringer i bydelen. 
I 2011 drejer det sig Legepladsen ved Bystævnet på Vestvolden. Projektet er godt i gang og har 
snart været det et års tid. Tidsplanen har sagt at legepladsen skulle stå færdig i 2011, men grundet 
skrappe krav fra Kulturarvstyrelsen til udformningen af legepladsen er det desværre ikke muligt at nå 
at få legepladsen klar i indeværende år. Derfor forventes legeplads at stå klar i midten af 2012.

Ældredagen: Ingeborg Byskov fra Forebyggelsesteamet opfordret Lokaludvalget til at have en stand 
på Ældredagen torsdag den 6. oktober 2011 kl. 10 – 15 i Pilegården. Opfordringen behandles i 
SOSU.

Meddelelser fra sekretariatet

Bemandingen i sekretariatet er pr. 1. august: Britt Boesen (pulje- og projektmedarbejder), Jens 
Christian Elle (miljømedarbejder), Kathrine Collin Hagan (udvalgssekretær) og Anders Dahl (ny 
projektmedarbejder i løntilskud, som bl.a. skal arbejde med kommunikation). 

Lokaludvalget har modtaget et par eksemplarer af pjecen ”Københavns Miljøregnskab 2010”, som 
kan ses i sekretariatet eller på www.kk.dk/miljoregnskab. 

Gratis kurser
Københavns Kommune tilbyder en række kurser for kommunens foreninger og projektmagere. 
Kurserne er gratis, men der opkræves et gebyr på 500 kr. hvis man har tilmeldt sig og ikke dukker 
op uden afbud. Se detaljer og info om tilmelding på 
http://www.kk.dk/Borger/KulturOgFritid/ForeningerOgAftenskoler/Kurser.aspx. Udpluk fra 
kursuslisten: 

TEMA: FORENINGSARBEJDE
Introduktion til bestyrelsesarbejdet - 31. august kl. 17 - 20
Konflikthåndtering - 26. september kl. 16 - 19 og 3. oktober kl. 16 - 19
Rekruttering og fastholdelse af frivillige - 29. september kl. 16 - 20
Kom godt fra start! Få styr på dit netværk og dine samarbejdspartnere - 6. oktober kl. 17 - 20
Skab økonomi i foreningen - 8. oktober kl. 10 - 14



Bevidst strategi for fastholdelse af frivillige - 22. november kl. 16 - 20
Virksomhedssamarbejde - 24. november kl. 17 - 20
Den frivillige leder - få de frivillige op i gear! - 8. december kl. 17 - 20
Usability - brugervenlige forenings sites - 20. december kl. 17 - 20

TEMA: PROJEKTARBEJDE
Introduktion til fundraising - 20. september kl. 17 - 19
Events 27. oktober kl. 17 - 20
Projektværktøjer del 1 - 1. november kl. 16.30 - 19
Projektværktøjer del 2 - 8. november kl. 16.30 - 19
Systematisk ledelse - facilitering og procesledelse - 24. oktober kl. 17 - 20

Nyt fra bydelen

Rytterskolen Åbent Hus: 2700Kultur planlægger et åbent-hus-arrangement i Rytterskolen lørdag den 
17. september kl. 11-14.

TV-Bella inviterer til reception i anledning af Bellas fem års fødselsdag fredag den 19. august fra kl. 
15 til 18 i Kulturhuset Pilegården.
TV-Bella fortæller i øvrigt, at de har lavet deres første rigtige film: ”Beretningen om Indvandrerne i 
historien om Danmark”. Med filmen skabt af nydanskere vil TV-Bella give historien om Danmark en 
helt ny vinkel. Nydanskere – blandt andre et folketingsmedlem - beretter om indvandringen til 
Danmark på godt og ondt fra Kong Dan til i dag. Desuden følges en ærkedansk families historie hele 
ti generationer tilbage til familiens udgangspunkt i en lille italiensk alpelandsby.

Invitation Menneskefestival: Aihua Yan inviterer alle til Menneskefestival fredag den 12. august kl. 
19-21.30 om drømme, visioner og livsfortællinger. Apostelkirken, Saxogade 13, 1662 Kbh V. Mød 
Kirsten Thorup, Aihua Yan (Kina) fortæller om sin opvækst under Kulturevolutionen, Skuespilleren 
Elisabeth von Rosen fremfører uddrag fra monologen ”Bag de blå bjerge” af Michael Svennevig, der 
bygger på Aihua Yans liv, Jan Pêt Khorto (kurdisk digter fra Syrien) og Thulla (sang og musik).

Rønnebo indvielse: Socialforvaltningen inviterer til indvielse af det nye socialpsykiatriske botilbud, 
Rønnebo. Det er onsdag den 31. august kl. 13-16, Bystævneparken 26-27. Rønnebo åbnede den 6. 
juni og har 56 beboere. Et aktivitets- og samværstilbud er også under etablering på adressen.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2011



Meddelelser givet på mødet: 

Helge Asger Pedersen meddelt at han trækker sig fra Lokaludvalget pga. arbejdspres. Tak til Helge 
for et stort engagement og arbejde lagt i Lokaludvalget indtil nu. 

Teknik- og Miljøudvalget mødes med formandskredsen den 22. august om prioriteringer i budget 
2012 samt bydelsplaner/kommuneplan. Freddy Ingvorsen deltager i mødet.

Anders opfordrede arbejdsgruppen for valgmødet til at koordinere mødedato med Vanløse 
Lokaludvalg, som også skal holde et valgmøde. Muligheden for at lave et fælles valgmøde med 
Vanløse blev kort drøftet men blev ikke anbefalet. 

Lis Søkvist fortalte at "hendes" blomsterkrukker på Husum Torv har været spærret inde pga. 
skateboardbanen, men de er nu tilgængelige igen. Lis har også henvendt sig til kommunen om ukrudt 
på torvet, hvilket der efterfølgende er blevet taget hånd om. 

Karsten Brisell anbefalede alle med en interesse for etablering af skateboardbaner om at tage et kig 
på den skaterbane, som er blevet etableret i Vanløse, krydset Jernbane Allé/Jyllingevej.




